
  

 森戸小学校学校だより 

 令和７年４月９日発行

  　発行者　 

もっとやるぞ！　リーダーいっぱい！　ともだちいっぱい！ 校長　　福田　勝

 

宜しくお願いいたします 「やるぞ！×３で笑顔満杯に！」 

 

学校長 福田 勝　 　  

 

小春日和の４月７日（月）、学校に子ども達の笑顔と笑い声が戻ってきました。 

令和７年度、新しく９名の先生方をお迎えし、８日（火）には、２５名の元気な１年生が入学してくれまし

た。さあ、１６１名の児童と２５名の教職員の計１８６名で令和７年度のスタートです。一年間、宜しくお願

いいたします。 

本年度の学校経営方針は、常に子ども達をど真ん中に、児童と職員、保護者、地域それぞれが繋がり合

って共に歩み、「笑顔」が溢れる環境を創っていくことです。そのためには、保護者、地域の皆様のご支援

が不可欠です。今まで以上にコミュニケーションを深め、協働して子ども達の「笑顔」を、守り、広げてい

きたいと思っています。本年度は、「繋がる」機会を今まで以上に多く設けていきたいと考えております。

是非、学校にも足をお運びいただき、子ども達、教職員との交流を深めていただけたらと思います。 

年度末に、子ども達の笑顔と成長をともに喜びあえることを楽しみにしております。 

 

 

 

 

 

 

 

「校歌」が 

　　生まれ変わりました！   

　  

　 本 校 校 歌 を 作 詞 さ れ た 、 真

下効月氏の浄書を表装し校長

室に掲示しました。 

　 と て も す ば ら し い 書 で す の

で、校長室に入る際には、ぜひ

じっくりとご覧ください。 

  
　　書道用半紙をいただきました 

 

　 先日、本校第17代校長、高橋政芳様がご逝去されました。その

ご子息様より、書道用半紙約2,000枚を「子どもたちに使ってほ

しい」とご寄贈いただきました。 

　 大切に使わせていただきます。ありがとうございました。



　　　　　　　　令和７年度職員です！令和７年度職員です！ 

笑顔満杯　全員で！！笑顔満杯　全員で！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～転入職員紹介～

  教諭　 中田　 充   教諭　 佐野　 英範   教諭　 猪瀬　 文香 

  坂東市立飯島小学校より   古河市立下辺見小学校より   坂東市立七重小学校より

　 森戸小のみなさんや保護者の方 　 森戸小のみんなさん、「一緒に 　 一日も早く森戸小に慣れて、

との出会いを大切にしたいと思い たくさん遊んで、たくさん勉強し み な さ ん と楽し い学 校生 活 を

ます。児童のみなさんが楽しく学 よう！」よろしくお願いいたしま 送りたいです。一緒にがんばり

校生活を送れるようにがんばりま す。 ま しょう 。 よろしくお願 いしま

す。よろしくお願いします。 す。

　 教諭　 柳岡　 さやか 　 教諭　 田中　 楓   講師　 青木　 玲子 

   かすみがうら市立下稲吉中学校より    境町立境小学校より（新規採用） 　 新採後補充

　 森戸小のみなさんとお会いする 　 境小学 校にて 、１年間講師と 　 10年 ぶ り の 森 戸 小 学 校 で

のを楽しみにしていました。これか して 務めていました。森戸小で す。田中先生の研修日に５年生

ら み な さ ん と 、 よ く 学 び 、 よ く 遊 は、みなさんと一緒に頑張って、 と学習することになりました。

び、よく笑っていけたらうれしいで みなさんと一緒に成長できたら 共に過ごす日は少ないのです

す。よろしくお願いします。 いいなと思っています。 が、子どもたちと楽しい時間を

過ごせるよう頑張ります。１年

間宜しくお願いします。

  ALT　 ラウロン　 クラウディン   介助員　 飯山　 美由紀 

   境町立境小学校より    新規採用

Hello,kid's! 　 今年度、新規採用で介助員と

 This school year, let's grow  し て 配 属 に な りました 、飯 山 美

and have some fun learning 由紀と申します。皆さんと楽しく

English! Let's do our best on  学校生活を過ごしてまいりたい

every challenge. Let's be kind と 思 い ますの で 、 ど う ぞ宜 し く

to others, and let's make a lot お願いします。

 of friends, you'll do great.

 

 



 

 

 

                                              の予定  

日 月 火 水 木 金 土
１ ２ ３ ４ ５

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ 

新任式 入学式 １ 年 生 を 迎 え 身体測定 聴力検査  

始業式 　10:00 る会 視力検査 （2,3,5年） 

入学式準備 　６年生出席 通学班編成
14:４0下校 1４:４0下校 14:４0下校 14:４0下校 14:４0下校

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ 

身体測定、視力・聴力検査 避難訓練  全国学力・学習状況調査 家庭確認  

（１年生） 前期学級委員任命式  （６年生　国・算・理） 読み聞かせ  

委員会・クラブ組織作り  　　５、６年
14:４0下校 1４:４0下校 14:４0下校 14:４0下校 14:４0下校

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６
更生保護女性会あいさつ運動  全国学力・学習状況調査 内科検診 学習参観 

尿検査一次  （６年生　質問紙） 　１、２年 学年懇談会 

 PTA総会 

※下校時バス運行なし
14:４0下校 1４:４0下校 14:４0下校 14:４0下校 15:30親 子下

校
２７ ２８ ２９ ３０ 

更生保護女性会あいさつ運動 昭和の日 ICTサポーター
来校日  

14:４0下校 14:４0下校

 　１日（木）　内科検診３，４年 

　 ５月の主な予定 　２日（金）　尿検査一次未提出者　内科検診５、６年 

 　８日（木）　心臓病検診　１年生 

　９日（金）　尿検査　未提出者　　読み聞かせ１，２年 

１０日（土）　PTA奉仕作業 

１２日（月）　オンライン英会話５、６年 

１９日（月）　更生保護女性会あいさつ運動 

２０日（火）　運動会予行 

２２日（木）　委員会活動 

２３日（金）　運動会（予備日26日） 

２８日（水）　歯科検診（１～３年） 

２９日（木）　クラブ活動 

３０日（金）　水泳学習開始　 

　　　　　　　歯科検診（４～６年）

　今年度「家庭確認」は実施し
ません。よろしくお願いします。


